
20496 22 julio 1983    BOE.—Núm. 174

1. Sainz Moreno, Francisco Javier. Número de Registro de 
Personal: A44EC5669. Fecha de nacimiento: 17 de septiembre 
le 1045.

2. Lozano Serrano, Carmelo. Número de Registro de Per- 
¡onal: A44EC5670. Fecha de nacimiento: 8 de noviembre de 1954.

3. Navas Vázquez, Rafael. Número de Registro de Personal: 
A44EC5671. Fecha de nacimiento: 12 de agosto de 1948.

4. , Martínez Lafuente, Antonio. Número de Registro de Per- 
¡onaí A44EC5872. Fecha de nacimiento: 8 de septiembre de 1948.

5. Menéndez Moreno, Alejandro. Número de Registro de 
’ersonal: A44EC5673. Fecha de nacimiento: 2 de mayo de 1951.

8. Casado Ollero, Gabriel. Número de Registro de Personal: 
\44EC5674. Fecha de nacimiento: 19 de septiembre de 1954.

2.° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
ealizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
igosto. en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de julio de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
;,amo de Espinosa.

lmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

20518 ORDEN de 18 de julio de 1983 por la que se 
nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de 
Ingenieros Aeronáuticos.

limo. Sr.: Por Orden Ministerial de .8 de junio de 1982 
(•Boletín Oficial del Estado» del 18), se convoca concurso- 
aposición restringido para proveer plazas del Cuerpo de In­

genieros Aeronáuticos creado por Ley 41/1970, de 10 de diciem­
bre. en virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 478/1982, de 
12 de febrero, y en la Disposición Transitoria segunda de Ja 
citada Ley.

Finalizadas las fases de concurso y oposición, hecha pública 
la relación de aspirantes aprobados por Orden de 20 de junio 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» dé 23 de junio) y una 
vez cumplimentada la documentación a que hace referencia 
la base 10 de la convocatoria,

Este Ministerio, de conformidad con lo previsto en la base 11 
de la Orden 14912/1982, de 8 de junio («Boletín Oficial del 
Estado» del 18), y en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado, ha dispuesto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de 
Ingenieros Aeronáuticos a los señores que se relacionan en el 
anexo I de la presente Orden, respetando el orden de pun­
tuación obtenida, con expresión de la fecha de nacimiento, 
documento nacional de identidad, número de Registro Personal 
y destino en este Departamento.

Segundo.—De acuerdo con lo previsto en el apartado B), 2, 
de la Disposición Transitoria primera de la Ley 41/1979. ha­
cer pública la relación de los señores que, habiendo supe­
rado las pruebas del referido concurso-oposición, quedan en 
expectativa de ingreso, de conformidad con lo establecido en 
la Disposición Adicional quinta del Real Decreto 22/1977, de 
30 de marzo, por no existir plazas vacantes, respetándoseles 
el derecho a ocupar las que se produzcan en lo sucesivo, de 
acuerdo con el orden de puntuación obtenida, que, asimismo, 
se indica en el anexo II de la presente Orden.

Los interesados deberán prestar juramento o promesa con­
forme a lo establecido en el Real Decreto 707/1970, de 5 de 
abril, y tomar posesión de sus destinos dentro del plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con )o 
dispuesto en el articulo 36 d) de la Ley Articulada de Fun­
cionarios Civiles del Estado, debiendo certificarse el cumpli­
miento de ambos requisitos.

.Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de julio de 1983.—P. D. (Orden de 27 de diciem­

bre de 1982), el Director general de Servicios, José Antonio 
Sánchez Velayos.

limo Sr. Director general de Servicios.

ANEXO I

Núm. Registro 
Personal

Fecha de 
Dacfmiento

DN1 Apellidos y nombre Localidad

A14TC000105 20-11-1950' 51.442.033 Aldanondo Arnáu, Alejandro ....................'.................... Madrid.
A14TC000108 10-09-1049 33.192.388 Lema Devesa, Juan Ignacio ............................................ Madrid.
A14TC000107 18-05-1950 39.636.221 Balcells Serra, Femando .................................................. Madrid.
A14TC000108 09-08-1953 12.701.825 Aguado Aguado, Víctor ......................... ................... Madrid.
A14TC000109 26-11-1038 7.668.779 Ocaña Losa, Manuel .......................................................... Madrid.
A14TCQ00110 09-04-1945 114.445 Núñez Ladeveze, Ignacio....... ................................. Madrid.
A14TC000111 10-04-1950 5.342.412 Solbes Galiana, José Alfonso .......................................... Madrid.
A14TC000112 29-08-1950 22.417.558 Pérez Buendía, Juan .......................................................... Madrid.
A14TC000113 01-05-1950 22.413.454 Moreno Fernández, José Antonio ................................. Madrid.
A14TC000114 28-11-1951 043.745 Pérez Blanco, Jesús Antonio .......................................... Madrid.
A14TC000115 29-10-1949 16.487.358 García Pérez, Francisco Javier ...................................... Vitoria.
A14TCOOOU8 13-10-1947 13.069.179 Sáiz Santiago, Manuel Isaac ........................................... Madrid.
A14TC000117 09-11-1936 1.314.366 Huarte-Mendicoa Camón, Adolfo .................................. Tenerife.
A14TC000118 04-04-1954 24.107.186 Jiménez Ruiz, José Manuel ............................................ Madrid.
A14TC000119 30-07-1951 51.440.283 Figueroa Lorente, Angel .................................................... Madrid.
A14TC000120 26-01-1051 5.105.077 Ruiz Arce, Juan................................................................... Madrid.
A14TC000121 25-04-1950 51.599.850 Navio Berzosa, Felipe ........................................................ Madrid.
A14TC000122 02-08-1952 5.346.490 Pelayo López, Femando ..................................................... Madrid.
A14TC000123 19-03-1047 33.181.369 Murias Taboada, José Luis ............................................... Madrid.
A14TC000124 13-08-1948 16.481.127 Mendiluce Lacalle, Jesús ................................................... Madrid.
A14TC000125 28-02-1949 37.033.855 Arago Serrano, José Oriol ............................................... Madrid.

ANEXO II

Fecha de DNI Apellidos y nombre
nacimiento

05 02-1942 12.145.265 Cesteros Fernández, Miguel.
08-02-1949 5.098.808 Carrasco Guillen, Juan Ramón.
19-10-1041 20.735.814 Marti Armiñana, José Luis.
01-01-1951 0.521.040 Pozo Pérez, Juan Carlos del.
10-00-1951 50.403.805 Marabini Martínez de Lejarza, An-

tonio.
06-08-1944 17.971.304 Sierra Garcés, José María.
16-07-1948 22.494.831 Santa Pau Votha, Jaime.
03-00-1030 562.250 Barredo de Valenzuela, Ricardo.

MINISTERIO DE CULTURA

20519 ORDEN de 5 de julio de 1983 por la que se aprue­
ba el expediente de la oposición para cubrir pla­
zas vacantes en turnos libre y restringido en el 
Cuerpo de Ayudantes de Archivos. Bibliotecas y 
Museos y se nombra funcionarios a los opositores 
aprobados.

limo. Sr.: Visto el. expediente de la oposición para cubrir pla­
zas en turnos libre y restringido en el. Cuerpo de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, convocado por Orden ministerial 
de 28 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de 
abril) y ampliada por Orden ministerial de 17 de junio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), y habiéndose cele­
brado dicha oposición conforme a las normas establecidas en la



BOE.—Núm. 174 22 julio 1983 20497

legislación vigente y en la citada Orden de convocatoria, de 
conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal ca­
lificador,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 
36 plazas, 27 en turno libre y nueve en turno restringido, en el 
Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Segundo.—Nombrar funcionarios a los opositores que se rela­
cionan, con expresión de nombre y apellidos, fecha de naci­
miento, documentó nacional de identidad, número de Registro 
de Personal y destino:

Doña María Teresa Reyna Calatayud. 12 de junio de 1960. 
51.346.917. A49EC335. Biblioteca de la Universidad Complutense. 
Madrid.

Doña Matilde Medina Encina. 5 de junio de 1958. 27,281 725. 
A49EC336. Servicio de Bibliotecas. Sevilla.

Doña Blanca Tena Arregui. 5 de agosto de 1957. 2.508.340. 
A49EC337. Archivo General de Simancas. Valladolid.

Don Juan Francisco Sánchez Nistal. 14 de octubre de 1957. 
5.225.132. A49EC338. Biblioteca de la Universidad Complutense. 
Madrid.

Doña María Rosario Martínez-Cañavate Burgos. 17.de mayo 
de 1956. 24.123.301. A49EC339. Archivo General de la Administra­
ción. Alcalá de Henares (Madrid).

Doña Mercedes Martín de -la Torre. 11 de agosto de 1957. 
50.283.165. A49EC340. Centro Nacional de Lectura. Madrid.

Doña Maria Antonia Chiverto Pareja. 9 de febrero de 1955. 
51.445.031. A49EC341. Servicio de Bibliotecas. Valladolid.

Doña María Teresa Moyna López. . 30 de septiembre de 1956. 
13.075.713. A49EC342. Servicio de Bibliotecas. Las Palmas.

Doña Maria Rosa Martín y de Vega. 28 de agosto de 1959. 
681.793. A49EC343, Servicio de Bibliotecas. Toledo.

Doña María Teresa López Fernández. 31 de diciembre de 1955. 
6.529.302. A48EC344. Archivo de la Real Chancilleria. Valladolid.

Doña Margarita Candáu Pérez. 2 de junio de 1959. 9.25.2.980. 
A49EC345. Servicio de Archivos. Palencia.

Doña María del Mar Mairal Domínguez. 30 de enero de 1958. 
18.004.787. A49EC346. Servicio de Archivos. Burgos.

Doña Angela García Blanco. 20 de octubre de 1945. 22.871.231. 
A49EC347. Servicio de Archivos. Toledo.

Don Juan Carlos Suárez Quevedo. 3 de noviembre de 1957. 
42.735.143. A49EC848. Servicio de Archivos. Avila.

Doña María José Campillo García. 26 de marzo de 1959. 683.706. 
A49EC349. Servicio de Bibliotecas. Málaga. •

Doña Lourdes López Alonso de Nora. 18 de mayo de 1957. 
2.699.291. A49EC350. Servicio de Bibliotecas. Burgos.

Doña María Concepción Agúndez Arribas. 11 de octubre 
de 1956. 12.233 041, A49EC351. Biblioteca de la Universidad. 
Salamanca.

Doña Mería Magdalena Barril Vicente. 7 de marzo de 1957. 
785 463. A49EC352. Servicio de Archivos. Tarragona.

Doña María Isabel Aguirre Landa. 13 de noviembre de 1954. 
2.848.265. A49EC353: Servicio de Archivos. Oviedo.

Don Elias Teres Navarro. 17 de julio de 1955. 5.211.533. 
A49EC354. Servicio de Archivos. Ciudad Real.

Doña María Teresa Malo de Molina Martín-Montalvo. 13 de 
octubre de 1961. 394.784. A49EC355. Biblioteca de la Universidad. 
Salamanca.

Doña Fabiola Zuleta Alejandro. 7 de julio de 1959. 31.612.811. 
A49ÉC356. Archivo, de la Audiencia Territorial. Barcelona.

Doña María de Nava García Rozas. 17 de noviembre de 1957. 
13.079.485. A49EC357. Biblioteca de la Universidad. Santiago de 
Compóstela (La Coruña).

Doña Angeles Sáez Antequera. 17 de junio de 1960. 24.293.614. 
A49EC358. Servicio de Archivos. Almería.

Doña Emma Cadahina Fernández. 18 de abril de 1958. 790.659. 
A49EC359. Servicio de Bibliotecas. Ciudad Real.

Doña María Felicidad Esteban Lorente. 2 de diciembre de 1955. 
22.523.046. A49EC360. Servicio de Archivos. Cuenca.

Don Javier Patricio Herráez Sanz. 3 de octubre de 1956. 
50.026.133. A49EC361. Biblioteca Pública Española. Tánger.

Doña María Pilar Mezquita Mesa. 23 de junio de 1957. 
18.411.559. A49EC362. Servicio de Bibliotecas. Gerona.

Doña Inmaculada Torrecillas González. 4 de julio de 1956. 
25.939.259. A49EC363. Biblioteca de la Universidad. Salamanca.

Doña María Encarnación Aznar Royo. 5 de octubre de 1959. 
18.416.859. A49EC364. Servicio de Bibliotecas. Vitoria (Alava). 

Doña Margarita Mariñoso Amestí. 29 de mayo de 1960. 
~17.154.087. AÍ9EC365. Servicio de Archivos. Gerona.

Doña Ana Maria Martín Fernández-Gallardo. 12 de septiem­
bre de 1959. 3.803.131. A49EC360. Biblioteca de la Universidad. 
Salamanca.

Doña Matilde Valero del Valle. 2 de enero de 1958. 2.517.579. 
A49EC367. Servicio de Archivos y Bibliotecas. Mahón (Baleares).

Doña Pilar Barraca de Ramos. 18 de abril de 1958. 2.504.851. 
A49EC368. Servicio de Archivos y Bibliotecas. Vigo (Pontevedra).

Doña Paloma Fernández - Cuesta Puerto. 22 de noviembre 
de 1957. 789.771. A49EC369. Servicio de Archivos. Vitoria (Alava).

Doña María Paz Fernández Palomeque. 9 de diciembre de 1958, 
5.363 023. A49EC370. Biblioteca de la Universidad. La Laguna 
(Santa Cruz de Tenerife).

Con las retribuciones que legal y reglamentariamente les 
corresponden, de acuerdo con las plazas qué ocupan.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 5 de julio de 1983.—P. D„ el Subsecretario, Mano 

Trinidad Sánchez.

limo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

20520 ACUERDO de 1 de julio de 1983, de la, Comisión 
Permanente del Consejo General del Poder Judicial, 
por el que se promueve a la tercera categoría, 
grado de ascenso, a don Valentín Carrascosa Ló­
pez, Secretario de la Administración de Justicia, 
de la tercera categoría, grado de ingreso, con des­
tino en el Juzgado de Distrito de Mérida (Ba­
dajoz).

De conformidad con lo establecido en la norma quinta del 
artículo 10 de la Ley Orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, y 
la Orden del Ministerio de Justicia de 11 de mayo de 1983 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 22 de junio siguiente) por la que sa 
determina que el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Mérida (Badajoz), tendrá en lo sucesivo la consideración de 
Juzgado de capital, servido por Magistrado.

La Comisión Permanente del Consejo, en su reunión del día 
1 de julio de 1983, ha acordado promover a la categoría terce­
ra, grado de ascenso, del Cuerpo de Secretarios de la Ad­
ministración de Justicia, con la antigüedad de servicios y efec­
tos económicos a partir del día 23 de junio de 1083, a don Va­
lentín Carrascosa López, Secretario del Juzgado de Distrito 
de dicha población, en cuyo destino continuará.

Madrid, 1 de julio de 1983.—El Presidente, Federico Carlos 
Sainz de Robles y Rodríguez.


